ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA

ACTA N° 003-LP004-2024-DIRIS-LE

LICITACION PUBLICA N° 004-2024-DIRIS-LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE DIAGNOSTICO IN VITRO,
CON EQUIPOS EN CESION DE USO: REACTIVOS PARA LABORATORIO

En el distrito del Agustino, siendo el dia 13 de marzo del 2025, se reunieron en la Oficina de
Abastecimiento de la Direccién de Redes Integradas de Salud Lima Este, sito en Av. Cesar Vallejo
S/N Cuadra 13 - El Agustino, los miembros del Comité de Seleccion conformados mediante Formato
N° 04 de fecha 27/12/2024, para conducir el procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N°
004-2024-DIRIS LE para la "CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE
DIAGNOSTICO IN VITRO, CON EQUIPOS EN CESION DE USO: REACTIVOS PARA
LABORATORIO, cuya conformacion se detalla de la siguiente manera:

Miembros:

ING. CIP JULIO CESAR PANDURO RIOS PRESIDENTE TITULAR

LIC. MARIANELA VASQUEZ GUEVARA PRIMER MIEMBRO TITULAR
TEC MED. RONALD OMAR OTANO BENAVIDES SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro
electrénico de participantes inscritos:

1 ::: RUCOr 20137015987 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 31/12/2024 valido 31/12/2024 20137015987
Proveedor R

2 con RUC 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 30/12/2024 valido 30/12/2024 20155685901
Proveedor o

3 RUC 20423555182 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A, 46/0172025 valido 06/01/2025 20423555182
con
Proveedor <

4 con RUC 20505110651 W.P. 8IOMED SOCIEDAD ANONIMA 15/01/2025 valido 15/01/2025 20505110651
Proveador o

5 com RUC 20518745876 LABSYSTEMS S.A.C 02/61/2025 Valido 02/01/2025 20518745876
Proveedor e, =

6 con RUC 20521940914 MASKAF S.A.C 08/01/2025 Valida 08/01/2025 20521940914
Provesdor 210

7 con RUC 20601065691 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 02/061/2025 valido 02/01/2025 20601065691
Proveedar i

8 RUC 20613084208 CORPORACION ZELPAZ PERU S.A.C. 05/01/2025 valido 05/01/2025 20613083208
con

8 registros sncontradas, mestrande B registrofs), de 1a €. Pagina 171,
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I1. PRESENTACION DE OFERTAS:
De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:

CUADRO N°02
Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE

Nomenclatura LP-5#1-4-2024-DIRIS LE-1

Nro. de convocataria : 1

Objeto de contratacién @ Bien

Descripcion del objete ¢ CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE DIAGNOSTICO IN VITRO, CON EQUIPOS EN

CESION DE USO: REACTIVOS PARA LABORATORIO

C f Cédigo P Forma de presentacién
| 1 CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE DIAGNOSTICO IN VITRO, CON EQUIPOS EN CESION DE USO: REAGTIVOS
PARA LABORATORIO
| 20423555182 | CIA IMPORTADORA AMERICANA SA. | 10/03/2025 ] 22:09:55 ] Electronica
| 20601065691 | RAPIDIAGNOSTICS S.AC. | 10/0372025 | 23:33:47 | Elecironico

1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion, procedié a determinar si la oferta presentada cumple con la
documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il de la seccién especifica
de las bases integradas del procedimiento de seleccion conforme a lo sefialado en el articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones (DS N° 344-2018-EF) obteniendo los siguientes resultados:

CUADRO N°03

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | ¢ ;MpORTADORA | RAPIDIAGNOSTICS
i ‘ AMERICANA S.A. S.A.C.
Documentos para la admisién de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién. {Anexo N° 3) CUMBLE CUMBLE
e) Brochures o‘Cgtangos o fo!letos o instructivos, y/o cartas del fabricante o duefio “NO CUMPLE CUMPLE
de la marca (original o copia simple) del producto ofertado.
f) Fxch? de_ l?resentacxon de} P‘mduct.o ofertado Am?xo N° 7 — RTM (Ficha de *NO CUMPLE CUMPLE
Acreditacion de Caracteristicas Técnicas Esenciales
g) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) a nombre del postor,
emitido por la ANM o ARM, segun corresponda. CUMPLE CUMRLE
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE
i) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE CUMPLE
j) Certificado de Analisis del Producto terminado (Protocolo de Anélisis) CUMPLE **NO CUMPLE
k) Copla~ Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte CUMPLE CUMPLE
BPDT Vigente.
1) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
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m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. {Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
n) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. para el equipo ANALIZADORES BIOQUIMICOS AUTOMATIZADOS no acredita a través de
Brochures o Catalogos o folletos o instructivos, y/o cartas del fabricante o duefio de la marca, la especificacion técnica esencial o sustancial en relacion al sistema de
favado: CONSUMO DE AGUA <5U/H.

De lo contrario, presenta en su oferta tal como lo demuestra en la siguiente imagen en el Folio N° 95, manual del equipo que el CONSUMO MEDIO DE AGUA <=6.5L/H
siendo este superior a lo establecido en las bases integradas.

Consumo medio de agua

£6,51/h

**NO CUMPLE: El postor RAPIDIAGNOSTICS S.A.C., presenta CERTIFICADO DE ANALISIS de reactivos de procedencia Shenzhen, China (Falio 146- ), cuyo
contenido se encuentra en dos idiomas (inglés y espafol), tal como se muestra en fas siguientes imagenes:

i by
' S]}i&!g , Shenzhen New Industries Biomedical Engineering Co., Ltd (SNIBE Co., Ltd )
CERTIFICADO DE ANALISIS

Nombre de} "
prodicto Glucose Assay Kit{ Hexokinase ) '
. 3 -01 de
Lote 524230301 Facha de caducidad Abril de 2026 Fecha del informe 06 de marza
: de 2026
Espscieasitn 1305050018:R1:9x80 fal., R2:1x15 mL
TIOGOG001AIR 12228 miL., R2:2x7 mi.
Precision dentro del lote 311
El coeficiente de variacion (CV) dentro del lote debe sers2,0%. 0.910% Aprobado

3

nglusrs

T

Conclusion: Cumple

Bionedical 1o

ering Co, Lud

Ot

C Inspecorg=engbo Obsarvadi: por. Dmaig - Realizado por: Kard
06.03.2025 i 06.03.2025 i 08. 03.2025
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Snibe

Shenzhen New Industries Blcmeé‘ﬂ tal Engineering Co., Ltd (SNIBE Co., Ltd)

CERTIFICADO DE ANALISIS

i H T
Nombre del praducto s Total Cholesterol Assay Kit (CHOD-PAP) |
Lote 503240101 Fecha de caducidad 01 de marzo de 2026 Feﬁ;;g:: 05 de enero de 2025
i 1305010038: RT: 1 x 60 ml; R2: 1 x 15 mi
Especificaidn ! 130501003A: R1: 2 x 28ml, R2: 2 x 7 ml
La desviacién relativa R debe ser -5,0%
Precisién entre lotes 1,62% Aprobado

D”\O‘V{ Shezl ’*.\Jl Industr
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' : .01. i 08, 25.
05.01.202? 05.01.2025 L {‘){h OFO;IL\%Q\?

G, B

PIDIAGNOATIES s A



ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA

Ante ello, se puede apreciar de una traduccién simple y se puede determinar que los certificados de andlisis antes mencionados en su idioma original han sufrido
modificaciones al idioma espafiol sin haber sido realizado por un traductor piblico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las ofertas: “La traduccién de
acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanta se haya presentado el documento objeto de traduccién”, por consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el
documento objeto de la traduccion, es decir, el documento técnico certificado de analisis en su idioma original.

Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al
no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del
contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza de que es una traducciodn fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el
articulo 59 del Reglamento y en concordancia con la Resolucién N° 02952-2021-TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado.

Por consiguiente, después de haber concluido con la admisibilidad y no habiendo ofertas para las
siguientes etapas del procedimiento de seleccion, determina el siguiente acuerdo:

IV. ACUERDO:

El comité de seleccion con el QUORUM necesario acuerda los siguientes:

Primero. — De conformidad con numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, declara DE§IERTO el presente procedimiento de seleccion, en razon,
que NO EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA.

Segundo. - De conformidad con numeral 65.2 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccion emitird un informe al Titular de la Entidad o al
funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacién del expediente de contratacion en el
que justifique y evalde las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento, debiéndose
adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.

Finalmente, se procedio a la lectura de la presente Acta, la misma que fue revisada y aprobada sin
observacion alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad

/m(/

“s
LIC. NELA VASQUEZ GUEVARA TEC MED. RONALD OMAR OTANO BENAVIDES
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

ING. CIP. JULIO CESAR PANDURO RIOS
Presidente Titular



